
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
 
 
 
 copia  

 
ORDINANZA N° 25 

  
Del 28-11-2023 

 
 
Oggetto:  Estumulazione  straordinaria della salma di omissis     
 
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

 
Vista  l’istanza presentata in data 23/11/2023 prot. 16047 dal  sig. Omissis tendente ad  
ottenere l’autorizzazione  a poter estumulare la salma della propria moglie Omissis dal 
loculo della tomba di famiglia, intestata a Omissis, ove trovasi tumulata, ubicata nel 
viale dei Ciclamini, lotto n° 153, della planimetria del cimitero di Valguarnera 
Caropepe, per il tempo strettamente necessario ad eliminare l’inconveniente causato 
dai cattivi odori e dalla perdita di liquidi  putrefattivi previa disinfezione della nicchia;   
 
Visto il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Dipartimento di prevenzione 
U.O.C., in data 27/11/2023 prot. n. 16186, in base all’art. 88 comma 1 del DPR n. 
285/90; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per le concessioni di sepolture private nel 
Cimitero; 
 
Visto l’art.23 del regolamento di Polizia Mortuaria  approvato con D.P.R. n. 285 del 
10.9.1990; 
 

O R D I N A 
 

L’estumulazione della salma di Omissis dal loculo della tomba di famiglia, ove trovasi 
tumulata, ubicata nel viale dei Ciclamini, lotto n° 153 della planimetria del cimitero,  
per il tempo strettamente necessario ad eliminare l’inconveniente causato dai cattivi 
odori e dalla perdita di liquidi  putrefattivi previa disinfezione della nicchia.   
 
Tale estumulazione sarà effettuata alle ore 9.00 di giorno 04/12/2023. 
 
I lavori saranno eseguiti dalla ditta Russo Paolo. 
. 
 Il custode del Cimitero è incaricato di vigilare sulla esecuzione della presente 
ordinanza.-   
 



 
 
 
 
 
 

 
 

 
Il Responsabile del Settore 
 f.to Draià Francesca 
 

  
  

 
IL SINDACO 

f. to Dott.ssa Francesca Draià 
 
 
 


